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Z-ca Prezydenta Miasta Krosna
38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218 
e-mail: zp@um.krosno.pl http://www.krosno.pl



ZP.271.42.2025





      Krosno, dnia 20.05.2025 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 17:

Poręczenia i gwarancje wystawione przez JST [dotyczy to np. sytuacji, w której gmina zleciła bankowi udzielenie gwarancji lub poręczenia za siebie, że zapłaci np. firmie wykonującej roboty budowlane lub dostawy]:

	Podmiot, za który udzielono

poręczenia/gwarancji
	Beneficjent poręczenia/gwarancji
	Rodzaj poręczenia lub gwarancji
	Ostateczny termin spłaty
	Aktualne zaangażowanie

	
	
	
	
	


Odpowiedź nr 17:

	Podmiot, za który udzielono

poręczenia/gwarancji
	Beneficjent poręczenia/gwarancji
	Rodzaj poręczenia lub gwarancji
	Ostateczny termin spłaty
	Aktualne zaangażowanie

	MPGK KHK Sp. z o.o. w Krośnie
	Bank BGK
	poręcznie
	31.12.2025 r.
	52.199.631,03 zł


Gmina Miasto Krosno udzieliła w 2024 r. poręczenia wykonania zobowiązania MPGK KHK Sp. z o.o. w Krośnie względem BGK Region Podkarpacki w Rzeszowie dla potrzeb udzielenia przez BGK gwarancji zapłaty na rzecz wykonawcy "Budowy Bloku energetycznego opalanego paliwem wytwarzanym na bazie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych" na kwotę 115.764.403,51 zł. Na dzień 31 grudnia 2024 r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tego tytułu wyniosła 60.545.106,49 zł. 

W związku z wydłużeniem okresu realizacji inwestycji podpisano aneks do umowy poręczenia (zawartej w dniu 23.08.2024 r. na kwotę 115.764.403,41 zł – w całości na 2024 rok) na 2025 rok na kwotę 63.397.518,31 zł – z terminem obowiązywania do końca 2025 roku. Aktualne zaangażowanie podano wg stanu na dzień 30.04.2025 r.

Pytanie nr 18:

Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek:
	Podmiot, wobec którego istnieje zobowiązanie
	Tytuł zobowiązania
	Kwota zobowiązania pozostała do spłaty

[w tys. PLN]
	Data powstania zobowiązania
	Data wygaśnięcia zobowiązania
	Zabezpieczenia
	Terminowość obsługi

	
	
	
	
	
	
	□ terminowa

□ wystąpiły opóźnienia


Odpowiedź nr 18:

W załączniku nr 10 do SWZ wymienione zostały wszystkie długoterminowe zobowiązania Gminy Miasto Krosno z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji. Zamawiający nie posiada innych zaciągniętych zobowiązań podobnych do kredytów i pożyczek.
Pytanie nr 19:

Umowy zawarte przez JST:
	Opis
	Kwota zadłużenia
	Termin wykupu wierzytelności
	Termin obowiązywania umów

	Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji 

(jako dłużnik)
	
	
	


Informacje na temat obciążeń innych niż pożyczka, kredyt i emisja obligacji, które wywołują podobne skutki ekonomiczne i nie wymagają opinii RIO.

Odpowiedź nr 19:

Gmina Miasto Krosno nie zawarła transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik).

Zamawiający nie posiada obciążeń innych niż pożyczka, kredyt i emisja obligacji. 

Pytanie nr 20:
Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:
	Umowa wsparcia
	Podmiot wspierany
	Kwota wsparcia
	Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia

	
	
	
	

	Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia?

	

	Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi długu?

	

	Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia?

	


Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie posiada zawartych umów wsparcia.

Pytanie nr 21:

Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu.
Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Pytanie nr 22:

Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu.

Odpowiedź nr 22:

Gmina Miasto Krosno posiada należności wymagalne, na które składają się głównie należności z tytułu: 

· dochodów związanych z realizacją zadań zleconych w zakresie zaliczek alimentacyjnych i funduszu alimentacyjnego, 

· zaległości dot. Gospodarki mieszkaniowej, w tym:

· z tytułu czynszów za lokale mieszkalne, w tym lokale komunalne administrowane przez TBS PM (wraz z odsetkami),

· z zakresu Gospodarki gruntami i nieruchomościami, w tym m.in. z najmu oraz dzierżawy gruntów i nieruchomości Miasta (głównie na cele produkcyjne) oraz dot. bezumownego korzystania z nieruchomości, a także kar umownych oraz odsetek od tych należności, 

· od wykonawcy w upadłości z tytułu porzucenia placu budowy Zakładu Utylizacji Odpadów,

· podatków i opłat lokalnych, w tym m.in. podatek od nieruchomości (osoby prawne i fizyczne), podatek od środków transportowych,

· opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

· zwrotu kosztów postępowań sądowych prowadzonych wobec dłużników.

W celu wyegzekwowania należności prowadzona jest windykacja i egzekucja.

Pytanie nr 23:

Informacje na temat wiarygodności JST: 
	Opis
	ODPOWIEDŹ [TAK/NIE]
	KWOTA [PLN]

	Czy i kiedy pojawiły się na rachunkach bankowych JST zajęcia egzekucyjne ? Jeśli TAK, to prosimy o podanie tylko ostatnich zajęć, jak również ich kwoty.
	
	

	Czy i kiedy JST posiadała zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US ? Jeśli TAK, to prosimy o podanie tylko ostatnich zobowiązań, jak również ich kwoty
	
	

	Opis
	ODPOWIEDŹ [TAK/NIE]

	Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?
	


Odpowiedź nr 23:
	Opis
	ODPOWIEDŹ [TAK/NIE]
	KWOTA [PLN]

	Czy i kiedy pojawiły się na rachunkach bankowych JST zajęcia egzekucyjne ? Jeśli TAK, to prosimy o podanie tylko ostatnich zajęć, jak również ich kwoty.
	NIE
	-

	Czy i kiedy JST posiadała zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US ? Jeśli TAK, to prosimy o podanie tylko ostatnich zobowiązań, jak również ich kwoty
	NIE
	-

	Opis
	ODPOWIEDŹ [TAK/NIE]

	Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?
	NIE


Pytanie nr 24:

Informacje na temat zabezpieczeń:
	Opis
	ODPOWIEDŹ

	Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
	

	Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
	

	W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego 
	


Odpowiedź nr 24:
	Opis
	ODPOWIEDŹ

	Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
	TAK

	Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
	TAK

	W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego 
	TAK, pod warunkiem, że łączne zobowiązanie nie przekroczy kwoty stanowiącej 150% udzielonego kredytu i w deklaracji wekslowej znajdą się zapisy zabezpieczające przed przekroczeniem tej kwoty łącznie.  


Pytanie nr 25:

Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]:
	Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku?

	Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę?

	Czy wszystkie zaplanowane do uzyskania dochody majątkowe z tytułu dotacji inwestycyjnych posiadają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach, gwarantujących zabezpieczenie środków dla planowanych inwestycji majątkowych?

	Wartość mienia komunalnego wynosi ………zł


Odpowiedź nr 25:
1) 91.461,13 zł. 

2) Zamawiający nie ma określonej minimalnej kwoty na jaką planowane są przetargi na sprzedaż majątku. Na 2025r. zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 9,3 mln zł, w tym aktualnie ogłoszone są przetargi na kwotę ponad 6,6 mln zł.
3) Tak.

4) 1 740 366 807,09 zł.

Pytanie nr 26:
Pytania dotyczące zapisów w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzależnione od szczegółowości zapisów w SWZ]:
	Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej (w tym zmianę harmonogramu spłaty kredytu) to:

	a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?
	TAK/NIE

	b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 
	TAK/NIE

	c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?
	TAK/NIE

	d) czy odroczone raty będą różne kwotowo na pozostały okres kredytowania?
	TAK/NIE

	e) czy w sytuacji wystąpienia o zmiany warunków umowy, JST przyjmuje do wiadomości, że przedmiotowe zmiany będą uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej, zweryfikowanej przez Bank, w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa i przepisy wewnętrzne Banku? 
	TAK/NIE

	f) czy zmiany umowy o kredyt, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

1) niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku

2) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia
	TAK/ NIE


Odpowiedź nr 26:

Zamawiający, zgodnie z zapisami SWZ, zastrzega sobie prawo do wcześniejszej spłaty kredytu bez dodatkowych kosztów z możliwością wskazania okresów, za które wcześniejsza spłata zostanie dokonana, a w takim przypadku odsetki będą płatne od faktycznego zadłużenia. Zamawiający zastrzega sobie również, w szczególnie uzasadnionym przypadku i po uzyskaniu zgody Banku, prawo zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych bez dodatkowych kosztów z tego tytułu. Zmiany wysokości i terminu spłaty rat kredytu będą dokonywane poprzez zawarcie aneksu do umowy, a rata kapitałowa, której termin spłaty zostanie przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu. Zmiany wprowadzone aneksem nie spowodują wydłużenia okresu kredytowania wynikającego z zawartej umowy. 

Zamawiający na dzień sporządzenia odpowiedzi nie przewiduje odroczenia rat, wydłużenia okresu kredytowania, ani jednorazowej spłaty kredytu na koniec okresu kredytowania – wymienione sytuacje w poprzednich latach również nigdy nie wystąpiły. Jednak w przypadku wystąpienia okoliczności, które na dzień dzisiejszy nie są znane Zmawiającemu, a które mogłyby wpłynąć na sytuację finansową Miasta, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu spłat, w tym rozłożenia rat na pozostały okres kredytowania po wcześniejszym zweryfikowaniu przez Bank zdolności kredytowej i za jego zgodą.  

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w zakresie określonym w punkcie 24 SWZ. 

Według aktualnego stanu:

a) Nie - nie jest przewidywana jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania,

b) Tak - w przypadku odroczenia spłaty raty mogą być rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania lub w inny zaproponowany przez Zamawiającego sposób – po uzyskaniu zgody Banku,

c) Nie - nie jest przewidywane wydłużenie okresu kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu, który jest określony w uchwale Nr XIII/372/25 Rady Miasta Krosna z dnia 28 marca 2025 roku  i wynikający z zawartej z Bankiem umowy, 

d) Nie – w przypadku odroczenia spłaty raty mogą być rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania lub w inny zaproponowany przez Zamawiającego sposób – po uzyskaniu zgody Banku,

e) Tak - Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że zmiany warunków umowy będą uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku,
f) Tak - zmiany umowy o kredyt zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia mogą nastąpić w przypadku niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku oraz w przypadku obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia.

Pytanie nr 27:

Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budżetowy [o ile dane nie są ujęte w WPF]:
	Opis
	KWOTA

	dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych
	

	dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych
	

	subwencja ogólna
	

	dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące
	

	pozostałe dochody bieżące
	

	dotacje i środki przeznaczone na inwestycje
	

	wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji
	

	wydatki na obsługę długu  (odsetki, prowizje, opłaty)
	

	wydatki inwestycyjne
	


Odpowiedź nr 27:

	Opis
	KWOTA

	dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych
	75 618 138,00 zł

	dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych
	13 591 549,00 zł

	subwencja ogólna
	190 594 048,00 zł

	dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące
	99 198 434,26 zł

	pozostałe dochody bieżące
	125 884 417,47 zł

	dotacje i środki przeznaczone na inwestycje
	44 735 923,62 zł

	wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji
	0,00 zł

	wydatki na obsługę długu  (odsetki, prowizje, opłaty)
	14 459 513,78 zł

	wydatki inwestycyjne
	98 068 172,72 zł


Pytanie nr 28:

Informacje o oprocentowaniu:
	Opis
	ODPOWIEDŹ

	Czy JST wyraża zgodę na zapis w Umowie „Jeżeli stawka WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę WIBOR na poziomie 0,00%”?
	

	Czy JST wyraża zgodę na wprowadzenie do treści umowy kredytowej klauzuli awaryjnej na wypadek braku możliwości dalszego stosowania wskaźnika referencyjnego WIBOR?
	


Odpowiedź nr 28:
1) Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie stawki bazowej WIBOR równej zero, gdy rzeczywista stawka jest niższa, a wyraża zgodę na przyjęcie, że w przypadku ujemnej rzeczywistej łącznej stawki oprocentowania (WIBOR + marża banku) do wyliczenia oprocentowania kredytu można przyjąć stawkę zero.

2) Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29:

Prosimy o udostępnienie pliku lub wskazanie lokalizacji (o ile jest dostępna):
1) informacji o stanie mienia komunalnego za rok 2024
2) opinii RIO z wykonania budżetu za rok 2024. 
Odpowiedź nr 29:
1) Informacja o stanie mienia komunalnego za rok 2024 opublikowana jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: https://bip.umkrosno.pl/ w zakładce Uchwały i Zarządzenia/ ZARZĄDZENIA PREZYDENTA KADENCJA 2024 – 2029: Zarządzenie Nr 434/25 z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie przedstawienia informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Krosno za 2024 rok.

2) Opina RIO z wykonania budżetu za rok 2024 opublikowana jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: https://bip.umkrosno.pl/ w zakładce GMINA MIASTO KROSNO/ Finanse Miasta / Sprawozdania z wykonania budżetu: Uchwała Nr 8/37/2025 z dnia 05.05.2025 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2024 r.

Pytanie nr 30:

Prosimy o podanie bieżącej (na dzień ostatnich sprawozdań: 31/03/2025 r.)  informacji w układzie:
Udzielone przez JST gwarancje i poręczenia (stan na dzień j.w.):

	Nazwa podmiotu
	Aktualna kwota poręczenia/gwarancji (TPLN)
	Rodzaj poręczonego zobowiązania
	Aktualna kwota poręczonego/gwarantowanego zobowiązania (TPLN)
	Okres obowiązywania poręczenia/gwarancji (do)

	
	
	
	
	


Akcje, udziały JST w innych podmiotach (stan na dzień j.w.):

	Nazwa podmiotu
	Nr REGON
	%  udział  w  kapitale podmiotu
	% w ogólnej liczbie głosów na WZA
	wartość  udziałów (TPLN) należących do JST

	
	
	
	
	


Zobowiązania JST w instytucjach finansowych (bilansowe i pozabilansowe) – wymienić wszystkie (kredyty, pożyczki, gwarancje, obligacje, wykupy wierzytelności, leasingi, subrogacje, nowacje, inne) wobec wszystkich instytucji finansowych, (stan na dzień j.w.):

	Nazwa instytucji finansowej
	Rodzaj zobowiązania
	Pierwotna kwota wg umowy (TPLN)
	Waluta
	Zadłużenie bilansowe (TPLN)
	Okres finansowania (do)
	Zabezpieczenia (wymienić)

	
	
	
	
	
	
	


Odpowiedź nr 30:
Udzielone przez JST gwarancje i poręczenia (stan na dzień 31.03.2025 r.):

	Nazwa podmiotu
	Aktualna kwota poręczenia/gwarancji (TPLN)
	Rodzaj poręczonego zobowiązania
	Aktualna kwota poręczonego/gwarantowanego zobowiązania (TPLN)
	Okres obowiązywania poręczenia/gwarancji (do)

	MPGK KHK Sp. z o.o. w Krośnie
	56.194.694,75 zł
	Poręczenie cywilne – zabezpieczenie wierzytelności banku z tytułu wystawionej gwarancji
	56.194.694,75 zł
	31.12.2025r.


Informacje dotyczące akcji i udziałów JST w innych podmiotach wg danych posiadanych przez Gminę na dzień 31.12.2025 r. zostały wykazane w załączniku nr 10 do SWZ. 

Zobowiązania JST w instytucjach finansowych na dzień 31.03.2025 r.:

	Nazwa instytucji finansowej
	Rodzaj zobowiązania
	Pierwotna kwota wg umowy (TPLN)
	Waluta
	Zadłużenie bilansowe (TPLN)
	Okres finansowania (do)
	Forma zabezpieczenia

	BGK                   
	kredyt
	28 439 
	PLN
	8 880 
	17.09.2014 - 28.09.2029
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK                   
	kredyt
	32 788 
	PLN
	11 106
	29.09.2015 - 30.09.2030
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK                   
	kredyt
	33 429 
	PLN
	16 476
	18.10.2017 - 30.09.2031
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK
	kredyt
	39 866 
	PLN
	17 764
	21.11.2019 - 31.03.2031
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK
	kredyt
	50 000 
	PLN
	14 323
	29.07.2020 - 31.12.2032
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	SGB BANK
	kredyt
	60 000 
	PLN
	47 100 
	06.10.2022 - 31.12.2036
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK
	kredyt
	35 000 
	PLN
	28 800 
	07.11.2023 - 31.12.2037
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK
	kredyt
	50 000 
	PLN
	46 000 
	12.09.2024 - 31.12.2038
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	NFOŚiGW           
	pożyczka
	3 056 
	PLN
	364 
	17.12.2014 - 30.06.2026
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	NFOŚiGW           
	pożyczka
	8 601 
	PLN
	4 534
	15.03.2019 - 20.12.2029
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	379 
	PLN
	237 
	20.07.2022 - 31.12.2028
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	77
	PLN
	48
	26.10.2022 - 31.12.2028
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	354
	PLN
	265 
	04.11.2022 - 31.12.2031
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	22
	PLN
	12
	13.12.2022 - 31.12.2027
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	46 
	PLN
	35 
	05.04.2023 - 31.12.2028
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	58 
	PLN
	50 
	02.10.2023 - 30.09.2029
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	WFOŚiGW           
	pożyczka
	96 
	PLN
	83
	02.10.2023 - 30.09.2029
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	NFOŚiGW           
	pożyczka
	2 346 
	PLN
	2 272 
	17.08.2022 - 31.12.2032
	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

	BGK                   
	obligacje komunalne
	50 000 
	PLN
	48 500 
	19.09.2018 - 21.12.2033
	brak zabezpieczeń


Pytanie nr 31:

Czy w okresie finansowania przewidywane jest przejęcie zobowiązań szpitala/ZOZ w związku z jego likwidacją lub prywatyzacją (planowana kwota zobowiązań do przejęcia).

Odpowiedź nr 31:

Nie.
Pytanie nr 32:

Czy na terenie JST są planowane do realizacji obiekty sportowo-rekreacyjne – aqua parki, baseny, stadiony, hale itp., proszę wymienić główne placówki i ew. komentarz.
Odpowiedź nr 32:

Na terenie Gminy są planowane do realizacji poniższe zadania:

· Przebudowa stadionu przy ul. Legionów w Krośnie- budowa trybuny wraz z budynkiem oraz infrastruktura towarzyszącą. W 2025 r. zaplanowano wydatki w wysokości 18 007 023 zł, a w 2026 r. – 9 100 000 zł. Zadanie w trakcie realizacji, zakończenie prac w 2026 r.

· Szkoła Podstawowa Nr 4 w Krośnie - budowa sali gimnastycznej i boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej (opracowana dokumentacja projektowa). Realizacja po uzyskaniu środków zewnętrznych.

· I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, ul. P. Skargi 2 – przebudowa i rozbudowa sali gimnastycznej (opracowana dokumentacja projektowa). Realizacja po uzyskaniu środków zewnętrznych.

· Zagospodarowanie terenów zielonych przy rzece Wisłok w Krośnie – w trakcie opracowania dokumentacji projektowej w zakresie zagospodarowania terenów wzdłuż rzeki Wisłok, podzielonej na 6 stref rekreacyjnych. W 2025 r. zaplanowano wydatki w wysokości 387 000 zł. Realizacja po uzyskaniu środków zewnętrznych.

· Dajmy radość dzieciom – opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa placu zabaw i Smart Placu z grami podwórkowymi przy DDL Polanka oraz przy Miejskim Zespole Szkół nr 3 w Krośnie. W 2025 r. zaplanowano wydatki w wysokości 500 000 zł. Zadanie w trakcie realizacji.

Pytanie nr 33:

Czy JST jest uczestnikiem związku międzygminnego? Jeżeli tak to podać nazwę.
Odpowiedź nr 33:

Nie. 
Pytanie nr 34:
Struktura dochodów w podziale na dochody własne, dotacje i subwencje:
	
	31.12.2023
	31.12.2024
	31.03.2025

	Dochody własne
	
	
	

	Dotacje
	
	
	

	Subwencje 
	
	
	


Odpowiedź nr 34:
Struktura dochodów w podziale na dochody własne, dotacje i subwencje prezentuje się następująco:

	
	31.12.2023
	31.12.2024
	31.03.2025

	Dochody własne
	185 470 538,34
	222 444 709,22
	110 413 913,95

	Dotacje
	103 364 903,94
	143 934 357,88
	25 928 572,14

	Subwencje 
	172 481 312,50
	190 594 048,00
	31 047 027,00


Pytanie nr 35:

Czy są zawarte lub planowane do zawarcia umowy:

· wsparcia finansowego spółek komunalnych/ ZOZ/ szpitali/ związków międzygminnych (kwota wsparcia finansowego pozostałego/planowanego do wniesienia, okres)

· partnerstwie publiczno-prywatnym (podmiot, kwota zadania ogółem, udział JST, okres realizacji)

· leasingu zwrotnego nieruchomości/sprzedaży zwrotnej (kwota, okres).
Odpowiedź nr 35:

Na dzień sporządzania odpowiedzi Gmina nie posiada ani nie planuje zawierać ww. umów.
Uwaga:

Zamawiający dokonuje zmiany odpowiedzi nr 10 o treści: "Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy klauzuli, która nie będzie wymagała podpisania aneksu w momencie zaprzestania publikowania stawki bazowej" na odpowiedź "Zamawiający wyraża zgodę".
Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia i SWZ w następującym zakresie:

1) rozdział 17 pkt 7 i 11 SWZ oraz sekcja 5.1.12 ogłoszenia otrzymują brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/krosno na stronie dotyczącej przedmiotowego postępowania do dnia 09.06.2025 r., do godziny 10.00”. 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.06.2025 r. za pośrednictwem platformazakupowa.pl, w siedzibie Zamawiającego, Krosno, ul. Lwowska 28a, pokój nr 219, o godzinie 11.00”. 

2) rozdział 16.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 06.09.2025 r.”
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